
13

Jt-

i: yic Klll Til IIMAIIV ' !

lrll)Ml(MIIM(IMlH lff i I t t t t I I i I t I

llMtnUilfMII f(f 111 III llll"M)M

I - rfíIJMIÍ SIC prodavačka v

] obchodů J V Vacka na 34 ul

riKi N a 0 Jen u která jo v

ČeskyKarneval
se zábavným programem

pořádán bude

'©54

střížním obchodí abÉhlá nečhťse
fclásí 8

vo středu dno i říina 1905X
Že převzal lnem hostíni-- c na ne v

v síni JV Kašpara 1245 jižní 13 ul Omaha4vzáp rohu ao a y ul v So Oma
x

"ft l'fínlvcftm svým zaručuji

Cíjjf jačné nápoje i kuřivo vzornou
'ohnil uliti iřiíiiotu Sliííhovolní

NávKtěva divadla Šinkulové
ho minulé neděle byla slutná ale

příSil neděli prý bude obrovská

Vldyť ti akrobati aami stoji za

ten Čtvrťák vstupného a ti a námi
budou je&tě přIJtí nedělí A což

pak ty pohyblivé obrazy ty stojí
za druhý Čtvrťák vždyť ae směje
te až bysto ao uamáli a to za pou-

hých 10 clA Vedle akrobatů a

pohyblivých obrazn čest nových
Čfatl bude na programu přlfití ne
děli ti

~ '1% nynřjSích parných dnft
není příjemnějšího nápoje nad
Čerstvou a studenou sklenici
Schlitzového piva Schlitzovo

pivd jest uzuáno lékafl za jedno z

nejzdravějších vařených piv v

Soustátí a není vám třeba je plti
skrze zuby aniž zavírat! oči

pijttc-l- i je v hostinci Sinkulově

J00 je obezřetný hostinský a ne-

dovolí by jaký 8:ncjd přes jeho
bár přcÍH l Nezapomeňte že ko

řalky u něho koupíte nejlevněji (5

— Zajímavou v každém ohledu

byla zábava kterou uspořádal pa

Každý kdo vystřihne tuto vstupenku a vyplní jí obdrží
"V7 vMirr1ařm tM- -

If ALOIS KOftlSKO '
tftí

— Krajan J J Malý vylioto

— Vyučuji hře houslové dle

nejosvědčeoějfií methody (patřím
výtečnou uniovou hudbu ku všem

příležitostem a v každém obsaze-

ní Přihlášky přijímám v bytu na
aev záp rohu 30 & Q ul nhoře

V úctě ALOIS KOftlSKO
flilro

— Panjin Soběslavský přišel k

vážnému úrazu minulé soboty
Chtěl spravili i střechu kde vítr

noc před tlm otrhal Šindele avšak

žebřík se zlomil a p SoběttlavNký

převáživ se zpět nešťoctnou oáho

dou padl ns plot a při tom roztrhl
si ucho až od hlavy Prvního oše-

tření poskytl raněnému Dr Kout

ský

— Jjtc-l- i unaveni nic vás tak

neobčert tví jako sklenka Čerstvého

pěnivého moku a proto kdykoliv
chcete se občerstvili zastavte se v

hostinci jejž po mnoho roků řídl

lilii Červený
ca 30 a Q ul v So Omaze

IJudeto vždy ochotně obslouženi
Mimo výtečné pivo má na skladě

ty nejlepší kořalky ví a a vůbec
vše co v hostinci pr é třídy lze

obdrŽeti tf

— V minulé schůzí Vzdělávací-

ho Klubu Komenský čís 3 South
Omaha se projednávala oapoulcdy
otázka jak má býlí naloženo a

pianem jež klub hodlá pořídili —

V8TUPENKA K
veškero notářské práce

(vuje levnfi 43tí

Vlnc V Vacek syn známého

N Vkročilébo obchodníka p V

icka odjel v ponucil zpet do

{:iikíiía kdež studům tlcklro
techniku na jednom z oejvyhlálie

Českému Karmlus programem
JMlřádtttlélIlU

vo středu dno 4 říjnu 1909
v síní J V Kašpara 1345 jižní 13 ul Omaha Neb

Jmé no # i

Méto blát

Jinak vstupné: Osoba 35c I1 'I
Zve vSuclxiy uctiví J V KAftPAK

Viějžícli učcliíť Armour'1 luštit-utlo-

oí Technology kdež studu-va- ti

bude druhý rok ntjeme
mu úspČcbu v jeho itndíích

— l'řl hra na břehu leky Mís-lou- ri

při úpatí J ulice spatřili hoRÍ

tronát národní hlně ve prospěch
svého podniku min soboty Ná
vílěva byla hojná a účastníci ba

vili ae utík-n- a v přátelské shodě lrr4
až do 3 hod ranní Velké po

zornostj a značnému napjetí téíil
PHízáps ve stahování ovcí kťrýž
odbýval ae mezi Aloisem Jíndríč- -

min středu plovat! na povrchu
vody mrtvolu a nedaleko v křoví

nalli íatalvo ntífastného muže

jenž při koupání utonul V zápis-kác- h

nalezených v jeho' iatstvu

bylo nikolikráte napsáno jméno
John Kindhold Mrtvola převe-Žen- a

byla do márnic pobrobníka

Konečné rozhodnutí zní: PíanoH
kí-r- n n jmtým německým řezníkem
odbornlkfm ve rthovánl l'án

}oí Spěvák zpaau súčaotníti se

nemohl pro churavoat V zápaseJJrewrra kdež byla pozdčji rM
na jeho apoludfilnlky t Jatek ímMMř&mtomto zvítězil nás kraan Jindra

ček kterýž se stažením hotov bylftu — Nf ílevnciSI a nalepil jakosti
za 3 min to sekund kdežto sou

[barvy a aklo do oken jest k dostáni
U Horta Též vteho druhu léky ptř jeho dokončil teprve za 3 mio

30 sekund i'o té rozproudila ae
icořfnky náplasti 1 zvláité Iílck- -

lický linlmeot Dr Slámy 1'lícní
Lt i _ m 1 ' 1 _i__í

zůstane majetkem klubu ale s p o
I

ky kitró pfipřjf Částkou tio 00
a výše budou moci je pří svých
zábavách užívat za podmínek jc--

k tomu zvolený výbor vypraruj'j
Spolkům kteréjiž přispěly budou

ony podmínky předloženy ku

schválení Oititnhn se zašlou

zároverl s Žádosti o přispění í)alší
usneŠenf jest: Piano to se nebude
stěhovali z Národní Síně a i v pří

padě rozpadnutí se klubu tam zů-

stane

Krajan J J Malý zastupuje
tři spolehlivé pojišťující společ-
ností Nechte se pojistili proti
ohni než bude pozdě Náhoda
nečeká 43tí

¥♦¥♦¥♦¥♦¥♦¥♦¥♦¥♦¥♦¥♦¥♦¥♦¥♦

ji janam prou man a poicoi na

za zvuků orchestru Kořiskova ta-

neční zábava jež potrvala až dlou
ho přen půlnoc

--— Ncjlep&í jakosti zmrzlinu a
pnou Kccepty se vyplňuji a

přesností ode vlcch lékařů
Leo I IJort český lékárník sodu naleznete vždy u Malýho na

jx 30! i Q ul So Omaha 34 a O ul ' 42tí

— Min týdne rozhodla aemínť — Jíž přlfití sobotu odbývá se
tká rada předložití poplatnictvu k

Když navštívíte Oíiiahti
abyste vJdéll Ak-Hur-H- en

zveme Vás srdeční k aávitčví

BOSTON STORE
Ncjvétšímu obchodu na západé

Velké výprodeje lácí
každý den během Karnevalu

Nyní zaujímáme první oddíl nafií velké nové budovy —

program klubu Komenský č 3 So

Omaha Již teď můžeme naíe

Díkůvzdáni a odporučeni i

odhlasování 1350000 za které
má ae pořídili dokonalý systém
kanalisačnf v So Omaze Úřcd
níci dotvrzují pakli peníze ty po-

voleny budou v listopadové volbS

Že a prací začne ae na jaře

— S C Harnilton jednatel
firmy pro hlasovací atroje strávil

jeden den min týdne v So Oma-

ze kde vysvětloval klcrkom a

registrátorům při volbách zařtecní

1 zacházení aa strojem Městský
klcrk umístil frtkolik strojů v raz- -

krajany ujistit) že provedení jeho
bude velmi pěkné Nemine téměř

dne aby nebyla nějaká zkouška a

i dvě denně Zpěvy básně se

pilně cvičí a což teprve Cíkánnký
tábor — věrné napodobeni scéoy
z cikánského života — a šerpový

řecký pochod jejž provede 8 dam
v nádherných oblecích a při růz-

ném barevném osvětlení a konečná
scéna Živý obraz zalíbí se zajisté
všem účastníkům Avšak ani

účastníci v řečnickém zápase ne-

zahálejí Připravují se dnem i

Vizte podzemní arkáda spojující novou budovu a naíim nynčj
šítu obchodem

Ocítí klerkovd vo všech odborech

Vzdávám tímto nejvfeluJSÍ

úlky nvé Dru J W Koiitukénm

za zdařilá vyléčeni mého nyna
Jít rotila va jen? od 9 rnčsfcň uvého

utářl ntíŽen byl ochrnutím mvalfi

v pravé noxe Bvčřil jcm jej
péci mnohých v5hliiný"ch lékafft

uvíak bez ipfichu Chlupcc ulálo

více kulhal KoncčnS obrátil

jcm se na Dra KouUkéhoktcrý

provedl operaci jež setkala ne

éplným zdarem neboť chlapec

jest dnes ťiplnS zdráv Odporu-řu- jl

tudií Dra Koutiikého víc 111

krajanům a ujišťuji 2c no mohou

naíl v každém případe" h plnou
důvčrou obrátitl

t ných Částích wčsta za tím účelem

nocí Vyhledávají doklady ke
aby voliči seznámili ae a jejich za-

řízeními a mohli je užívat! při

příštích volbách

— čerstvou grocerii chutné

pečivo ovoce vficho druhu hojoý

výbér cukrovinek psací a Ékolní

potřeby za nejlevnčjSí tržní ceny

í vlttitnl

Jos C3- - Yosaoek
na ai a S ul v South Omaze

Na řonu nul ttiílú řitriátw MntKftv lniitk MhIo I villmiitwlwwltV úcti! J Vncek

Ho Oiimlm Noli 18 %if IW6

' kanil vSeho druhu a pravým kalifornským vínem Ceny Jmou vulml mírní S
1'lijďto a tnidoto vzornó obnlou2nl jj'J— 334 a y ul 43tí

— látečal défiť zpftsobil značné

Ikody v místě naSem Na mno-

hých ulicích způsobeny byly de

——————

Hojně zásobený

Hostinecll Julius TreiíschKezařízený
doutnikárský obchod

t Vinut lit

Fit LAITNElt
lii Spi 20 ul Suuth Omnliii

né propadliny kteréž vyžádají
značné času se strany mčstských
délolko než dány budou do po-

řádku Mentl ztráty způsobené
vfitrem a vodou oznamují se ze

Kil lu

lmiortoviinyiul ilonnUIml

viny likióry a dO"atnilcy
5(1 u ns) JUnl lil ullo

CIhkU II knuiilll kiifulky ntb lu I(IM k litinu ui kf k! ilmUl
U jkiU-'i!iijř- uu mlrité-Tťlc- fun UiJ nf

svým tvrzením v knihovnách če-

ských í anglických Pamatujte

tedy — v sobotu dne 33 září v 8

hodin večer v Národní Slnina 21

a U ul South Omaha

— Dovolujeme si upozornit vše

chny naše příznivce že přestěho-

vali jsme úřadovnu našeho dřevař

ského a uhelného obchodu na

východu! stranu 34 ulice mezi

N a O ul do naší vlastní budovy
a budeme moci každáinu lépe po-

sloužit jelikož budeme míti vžd)
část našeho zboží zde na skladě

Navštivte nás S úctou
Crosby-Kopieta-Cas- ey Co

tl Tel 614

Pan Prank J Pípal odt-je- ! v

pondělí do Lincoln by se tam dal

zase zapsali jko posluchač na

universitě ale vrátí se ještě aby

so mohl f účastnili debaty v sobotu

dne tiV Slaví prý s v uoi-vmit-

knihovně v Lincoln by si

tam niM doklady jimiž nad

sluocc jéiořjl dokáže la pliilího-válc- i

hou profpělni Spojeným
Stit&m

Horno

joj 307-30 S 1 h Pro-dávám- e

vlkný tibyUk u 10 pro

rrul U vnřji tuž v Omsiv a a fa
bolavé tttfca r výhuvlué řUlky
PtcivědM l U

Krulnnii JIH clilřjf l ptuliutitut na
kiiii'inA (Imitiiiliii ni'1'liř lnii mi— Mistrnou operaci provedl

toámý český lékař dr J W pujl po InHnttrovvH'U kvIíUiů Jvlm vir
linky lM o hiijui'11111 oiltiy tu t'Jiul
O Hijtiuu ptuft UM Vr lnltuerKoutský jcuí povoliu byl k sy

acau luospivaiiciito Ducnomuiti ——————————29
Jaroslav nyní ji! itlttý jíl Cu JAN t Jiiku kitltljf ruk Uk t sajU(4 kto tavili lioliuut krajanu

a venkov u Uvnot Kytlfrt

AI unavíte ic prohlídkou místa a výstavky "King IIiKhway1'

přijďte ae osvélit do utuluého saloonu starčho laámého

i í io inu 11 svéitu u nieaa ti'
bvl pchinutitit avalstV4 v lovů

tledketn čtbol kulhal
I k 1 I I A S i t I St I f1

mi Grand Union Tea Storc

9lik N HlrťřU

V SOUTH OMAHA Mih
J M FIXY Z U S Saloon l

O

Ciďa( ku llnvi ih i di 14 kot) uop V Č 1530 3DCCT

AS IpeUélintd hol i
tt Kotlině toi-iiini- li

polcilil
Y wa mladého

VUnho léka-lh- o

ktf)t

u

IJM to ¥ stmím itřrdu mht p&l bloku od polty
čnki společnost stáli pohromadě 7

im mi a um uan
l4 t dví ti fcutt r

Teleíou v ótadovna 141

Teltlau # obydli io
s

i—tmí———1 ! lir lit

)


